mit kraft diczs brives unser und unsers pruders marggrave Jostes rechte, das wir in dem

dorfe Pyernyk haben, das dasselbe dorfe Pyernik, was wir darinnen rechtes haben, ganz

und gar zu der vorgenanten Neuslate gehore, das si damit ir schaden dester paz bekumen

mugen. Mit urkunde diczs brives vorsiglt mit unserm angehangunden insigle, der da gegeben

ist zu Freudentaal des nechsten fritages vor sand Niclas tage nach Cristi gepurde dreizen-

hundert jare und darnach in dem neun und neunzigiste jaren.

(Orig. Sig. abgerissen im Archive zu Mahr. Neustadt.)

364.

Konig Wenzel IV. schreibt an den Konig vou Frankreich iregen Beseitigmg der Kirchen-

spaltung. Dt. 1399.

^erenissimo principi domino K. regi F. illustri, fratri nostro carissimo: Wenceslaus

dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiie rex, salutem et amoris mutui con-

tinuum incrementum.

Serenissime princeps, frater carissime! Dudum deliberaverat Nostra Serehitas serenis-

simos principes, dominos Sigismundum Ungariie etc. fratrem nostrum carissimum. et Wa.
P(oloni8e) reges. et illustres m^archiones) M^oraviae), patruos nostros, et eliam Po(lonije)

duces. aliosque principes plurimos imperio sacro Romano et coronae regni Boemiae subjectos.

super festo natalis domini prfeterito versus Wra(tislaviam) convocare, super materia sanctae

matris ecclesite cum eisdem ad expeditionem celerem tractaluros. Verum altissimi clementia,

cujus potestati cuncta deserviunt, quae et ipse in statera sua continet voluntatis, personam

noslram regiam tam adversa visitavit valitudine, quod ad dicfum diem et locum venire non

valebamus. Verum nobis auspice domino sanitali pristinae per omnia restitutis. sicut etiam

^cunditatis et incolumitatis vestrae successus alacri mente crebrius delectamur audire, una-

cum serenissimo principe domino Sigismundo, fratre nostro praedicto, cum quo in unanimi

voluntalis et caritalis vinculo plena sumus affectione concordes, proxime in civitate P. per-

sonaliler volumus convenire : sicut etiam hujusmodi leffationis nunlium illuslris Jo( annes)

b(urgravius). n. (Norimbergensis), princeps et sororius noster carissimus, noviter ad noliliam

nostram deduxit. Quem eliam b(urgravium) ad dictum regem V(ngariae) viceversa transmisimus,

pro dicto rege V(ngaria?) ad nos P. sine dilatione qualibet deducendo. Quo, sicut sumus
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prorsus indubii. apud nos celeriter constituto. una cum codem cerlum terminum et brevem

electoribus et principibus imperii in Almanife partibus prsefiffere disponimus. et una cum

eodem eundem visitare personaliter. et in factis sanct;e matris ecclesiaj dicfi fratris nostri

et aliorum principum nobis assistentiura consilio et auxilio opportunum remedium adhibere.

et etiam Dilectioni Vestra; dictum terminura, antequam appropinquet, congruo tempore

nuntiare, quod ipsa Veslra Caritas ad eundem terminum suos nuntios commode poterit

destinare: eandem Vestrara Caritalera sfudiosius exorantes, quatenus successuum vestrorum

augmenta votiva nobis velilis inlimare.

(Palacky"s Formclbuctier II. pag. 90.)

565.

Konig Sigmiind von Lhigarn fordert den Erz-bischof znm Kriege gegen den Markgrafen

Prokop auf. Dt. (gegen den Sckluss des Jahres) 1399.^)

Sigismundus Dei gralia rex UngariaB etc.

Reverendissime pater et nobis devote sincereque dllecle! Insudanlibus nobis assidue

circa regnorum nostrorum, quibus nulu divino feliciter prsesidemus, gubernacula, qualiter ea

a Turcorum allarumque barbara" nalionis genlium quotidianis insullibus altissimi nobis

insuffragante dextra valeamus prolegere, nihilque aut modicura nobis delicato vacantibus

otio, requiei nobis reputaraus non oneri, qufe ad reformandum paternse nostrse hereditatis.

regni videlicet Boemife slatum salubrem crebris studiis cogitamus, aireclantes et ad hoc

polissime satagenles, ut hic elecfum viridarium eradicatis nocivis fructibus et evulsis pun-

gilivis vepribus. prout in progenitorum nostrorum felicis memoriw, sic et nostris femporibus

salufifer^e pacis roboribus dilatelur. Sane novissime nobis cum illustri principe, patruo noslro

carissimo, Jodoco marchione MoraviJE, nec non reverendo patre domino Johanne Lulho-

rayslensi episcopo et nobili O(ttone) de B(ergov) in civitate nostra B(uda) siraul exislentibus.

inter celeros tractatus compassiva menle collegimus, quod totius discidii in regno Bohemiae

origo et fomes sit marchio Procopius, qiii nec principali hiimanilati, nec sanguinis nostri

identitati deferens. in nostri nominis et accomodi grandc dispendium, non patrui sed inimici

assumens speciera, in ipso regno lites suscitat. jurgia provocat, guerras fovet, et millis

praeeunlibus causis. Ipsiim regnura Boliemiic mullimodis spoliis et diversis catenus lacescivit

raolestiis, lacescit frequentius et adhuc nititiir lacescire. Quod cuni conniventibus oculis nobis

amplius prajterire nec liceat nec deceal, baronumque ac toliiis uuiversilalis regnicolarum

ipsius regni Boemije permoli lamenlis, natalisque soh allecli dulcedine, adversum ipsura

M. Procopiiini juslum bellum movere decrevimus, veslrae P(aternitatis) sincerilatem requi-